UBND QUẬN BÌNH THẠNH

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

NGUYỄN VĂN BÉ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 10/TB-NVB
                              Bình Thạnh, ngày 11 tháng 07 năm 2022

Trường THCS Nguyễn Văn Bé thông báo một số thông tin về tuyển sinh 10 trung học phổ thông năm học 2022 - 2023 như sau:

I. VỀ KẾT QUẢ (ĐIỂM CHUẨN) TUYỂN SINH 10 CÁC TRƯỜNG THPT:
1. Ngày Sở Giáo dục và Đào tạo công bố điểm chuẩn tuyển sinh vào lớp 10 các trường THPT: ngày 11/07/2022, GVCN chuyển kèm thông báo này.
Nhà trường dán bảng điểm chuẩn của các trường Trung học phổ thông tại bảng thông tin của trường để CMHS và học sinh xem. Bảng điểm chuẩn của các trường Trung học phổ thông được thông tin trên các kênh thông tin báo đài, Website www.hcm.edu.vn của Sở Giáo dục và Đào tạo. Phụ huynh học sinh, học sinh đối chiếu với phiếu báo điểm kỳ thi tuyển sinh lớp 10 trung học phổ thông Khóa ngày 11-12 tháng 06 năm 2022 sẽ biết được con em mình trúng tuyển vào trường nào.
2. Thời gian phát hồ sơ học sinh khối 9 năm học 2021 - 2022:

- Từ 16g00 ngày 11/07/2022 đến 17 giờ 00 ngày 13/07/2022, CMHS (hoặc HS) trực tiếp vào trường, đem theo CCCD (của HS và CMHS) gặp GVCN kí nhận hồ sơ.
- Từ 14/7/2022 đến 18/7/2022 CMHS (hoặc HS) trực tiếp vào trường, đem theo CCCD (của HS và CMHS) gặp cô Hồng Loan (học vụ) kí nhận hồ sơ.
II. HỒ SƠ NHẬP HỌC CÁC TRƯỜNG THPT:
- Thí sinh trúng tuyển trung học phổ thông nộp hồ sơ nhập học tại trường đã trúng tuyển từ 12/07/2022 đến trước 16 giờ 00 ngày 26/07/2022. Sau 16 giờ 00 ngày 26/07/2022, thí sinh không nộp hồ sơ nhập học thì trường sẽ xóa tên trong danh sách trúng tuyển.
- Hồ sơ nhập học gồm:

1. Phiếu đăng ký xét tốt nghiệp THCS năm 2022 và thi tuyển vào lớp 10 THPT năm học 2022 - 2023 có ghi 3 nguyện vọng;

2. Phiếu báo điểm tuyển sinh 10 trên đó có điểm thi và 3 nguyện vọng;

3. Học bạ cấp trung học cơ sở (bản chính);

4. Giấy chứng nhận tốt nghiệp trung học cơ sở (tạm thời) do trường cấp và nộp bản chính văn bằng khi được Phòng Giáo dục và Đào tạo cấp phát;

5. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;
6. Giấy xác nhận được hưởng chính sách ưu tiên (nếu có) do cơ quan có thẩm quyền cấp.
Quý CMHS xem kỹ thông báo, mọi thắc mắc (nếu có), xin vui lòng liên hệ trực tiếp GVCN lớp hoặc BGH để được trao đổi thêm./.

Nơi nhận:

HIỆU TRƯỞNG
- HĐTV HĐGD;

(Đã kí)
- GVCN 9;
- CMHS 9;
- Lưu: VT.

       Lý Ái Trân

1